UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1437/2016/GR, DE 22 DE JUNHO DE 2016

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista que consta na Correspondência
3/SODC/2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 21 de junho de 2016, o professor PEDRO LUIZ MANIQUE
BARRETO, pró­reitor de assuntos estudantis, para integrar como membro o Comitê Gestor das
Empresas Juniores da Universidade Federal de Santa Catarina, para completar mandato a
expirar­se em 21 de maio de 2017, em substituição a Sergio Luis Schlatter Junior, designado pela
Portaria nº 861/2015/GR, de 27 de maio de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

Profª Alacoque Lorenzini Erdmann